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روز هفت مهرماه در تقویم ایرانی برای تقدیر از رشادت‌های آتش‌نشانان به عنوان روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی 
نام‌گذاری شده است.

در ۷ مهر سال ۱۳۵۹ وقتی که عراق به پالایشگاه آبادان حمله هوایی کرد، آتش‌نشانان منطقه و شهرهای 
اطراف برای مهار آتش به پالایشگاه رفتند که در حین عملیات خاموش کردن آتش، مجدداً هواپیماهای 

دشمن اقدام به بمباران پالایشگاه کرد که منجر به شهادت تعداد زیادی از آتش‌نشانان گردید.
طرح تعیین روز آتش‌نشانی و ایمنی در سال ۱۳۷۹ توسط ستاد هماهنگی امور ایمنی و آتش‌نشانی کشور 
پیشنهاد و توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور تأیید شد؛ این روز با هدف ترویج ایمنی و پیشگیری 
از حوادث در سطح کشور و همچنین یادآوری حماسه‌آفرینی‌ها و ازخودگذشتگی‌های آتش‌نشانان میهن 
اسلامی در عرصه دفاع مقدس نام‌گذاری شده است. ایجاد زمینه‌های مناسب برای آموزش همگانی مردم در 
 جهت پیشگیری از بروز حوادث مختلف و حفاظت از سرمایه‌های ملی نیز از دیگر اهداف نام‌گذاری این روز 

است.
لازم به ذکر است که سازمان آتش‌نشانی یک سازمان دولتی است که در ایران زیر نظر شهرداری هر شهر 
فعالیت می‌کند؛ این سازمان وظیفه مقابله با آتش و برخی دیگر از سوانح و حوادث مانند تصادف، گیر کردن 

در کوهستان، چاه، آسانسور و… را برعهده دارد.
روزنامه شیرازنوین به مناسبت روز آتش‌نشان و با هدف پرداختن به دشواری‌های شغل آتش‌نشانی، با یکی 

از آتش‌نشانان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز به شرح زیر به گفت‌وگو نشسته است:
مهدی زارع، معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز در گفت‌وگو با خبرنگار ما، 
ضمن گرامیداشت روز آتش‌نشان می‌گوید: از سال 82 به شغل آتش‌نشانی مشغول هستم و در زمینه‌های 
تخصصی مانند غواصی آتش‌نشانی، امداد و تصادفات جاده ای، امداد در ارتفاعات، دوره تخصصی اطفای 
حریق، مدیریت بحران، پدافند غیرعامل، کارشناسی علت‌یابی حریق و... در این 20 سال به انجام عملیات‌های 

مختلف پرداخته ام.
وی با شرح برخی از اقداماتی که در عملیات‌های آتش‌نشانی انجام می‌شود، بیان می‌کند: به عنوان مثال در 
خصوص عملیات غواصی، فردی که مثلًا در سد درودزن غرق شده و خانواده‌اش چشم‌انتظار جسد او هستند را 
از طریق غواصی نجات می‌دهیم؛ اما در عملیاتی که در سیلاب‌ها و بارندگی شهری رخ می‌دهد، باز هم همین 
غواصی آتش‌نشانی به نجات شهرندان می‌شتابد و پای کار است. البته در غواصی در رودخانه‌ها و سدها چون 
پش از وقوع حوادث در یک محل به آتش‌نشانی اطلاع داده می‌شود، عمدتاً فرد غرق شده و برای کشف جسد 
وارد عمل می‌شویم، اما در خصوص سیلاب چون از قبل در شهر به حالت آماده‌باش هستیم، در نجات جان 

بسیاری از شهروندان موفق عمل می‌شود.
زارع همچنین به این موضوع اشاره کرد که تیم امداد و نجات کوهستان و چاه‌نورد و... در شیراز و در محدوده 
شهر فعال است و همچنین به این مطلب هم اشاره کرد که آتش‌نشانان در تصادفات جاده‌ای به یاری افرادی 

که در میان آهن‌پاره‌های خودرو گیر افتاده‌اند هم می‌شتابد.
او در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که آیا اطفای حریق در شمار اقدامات سختی است که یک آتش‌نشان 
با آن مواجه می‌شود هم عنوان می‌کند: کنترل آتش‌سوزی به ویژه در مراکز صنعتی که وسعت زیادی 
 دارد، واقعا دشوار است و جان هم‌قطاران ما واقعاً در معرض خطر است؛ چراکه احتمال وجود انفجار وجود 

دارد.
 چه لحظه‌ای برای یک آتش‌نشان سخت و طاقت‌فرساست؟

معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز درمورد اینکه چه لحظه‌ای برای یک 
آتش‌نشان سخت و طاقت‌فرساست، به خبرنگار ما می‌گوید: سخت‌ترین لحظه برای آتش‌نشان، زمانی است که 

در طول یک عملیات تمام تلاش و توان خود را برای نجات فرد از آتش، چاه، عمق آب یا دره و... به کار بسته 
است و با تمام روح و جسم خود برای نجات هم‌نوعش تلاش می‌کند، اما فرد سانحه‌دیده از دست می‌رود و 

جانش را از دست می‌دهد )با لحنی اندوهگین(.
زارع می‌افزاید: دیدن یک انسان که در حالتی از اضطراب گیر افتاده و صدمه دیده واقعاً برای ما سخت است.

او در این خصوص که آیا برای تقویت روحیه آتش‌نشانان هم دوره‌های خاصی برگزار می‌شود، اظهار می‌کند: 
به مرور که آتش‌نشان فعالیت می‌کند، روان‌شناسی به بخشی از حرفه‌اش تبدیل می‌شود و یک فرمانده باتجربه 
می‌تواند به راهبری آتش‌نشانان کم‌تجربه‌تر بپردازد؛ مشاور و روان‌شناس هم برای آتش‌نشانان داریم، اما واقعاً 
بار روانی یک حادثه به شکل مطلق با انجام یک روانکاوی تخلیه نمی‌شود؛ کار آتش‌نشان از نظر روحی و 
جسمی دشوار است و یک آتش‌نشان پنجه در پنجه شیر فعالیت می‌کند. روح و جسمش همواره درگیر است 
و همواره در حال ایثار و ازخودگذشتگی است. یک آتش‌نشان مرتباً در معرض آسیب جسمی و روحی و حتی 
خطر مرگ قرار دارد، اما چون حس انسان‌دوستی بالایی دارد، همواره هراسی از به خطر انداختن خود ندارد.
زارع در جواب اینکه آیا آتش‌نشانان ما دارای تجهیزات ایمنی فردی مناسب هستند هم عنوان می‌کند: هریک 
از آتش‌نشانان دارای پوشش و لباس خاص و ضدحریق و کلاه ایمنی مخصوص هستند و در آتش‌نشانی شیراز 

دارای استاندارهای لازم در این خصوص هستیم.
 بهترین کمک همراهی مردم است

این آتش‌نشان باسابقه با اشاره به اینکه مردم می‌توانند بهترین یار و یاور آتش‌نشانان باشند، می‌گوید: 
آتش‌نشانی همواره با 2 فاز از اقدامات روبه‌روست؛ یکی فاز پیشگیری و دیگری فاز عملیاتی. در فاز پیشگیری 
یعنی اینکه مردم به توصیه‌های پیشگیری‌کننده مانند بازدید از دودکش‌ها در فصل زمستان، نصب درست 
شلنگ گاز و... توجه ویژه و کافی کنند که همین اقدام آنها موجب می‌شود تا جلوی وقوع بسیاری از حوادثی 

که خسارات مالی و جانی فراوان دارد، گرفته شود.
زارع با اشاره به فاز عملیاتی نیز بیان می‌کند: در این فاز هم همکاری مردم بسیار حائز اهمیت است؛ زیرا اگر 
عرصه و محدوده انجام عملیات آتش‌نشانی را خلوت کنند، آتش‌نشانان بسیار بهتر می‌توانند به ارائه خدمات 
لازم و انجام کمک‌رسانی بپردازند. از مردم درخواست داریم به عنوان تماشاچی چه به صورت پیاده و چه سواره 
در محل وقوع حوادث ازدحام نکنند، فیلم نگیرند و موجب هیاهو نشوند؛ زیرا این اقدامات موجب می‌شود تا 

صدا به صدا نرسد و تنش و اضطراب ایجاد گردد.
او می‌افزاید: از مردم می‌خواهیم هیچ‌گاه در خصوص وقوع حوادث پیش‌داوری و قضاوت نکنند و اجازه دهند 

مسائل ابتدا توسط متخصصان و کارشناسان واکاوی شده و نتیجه آن منعکس شود.
زارع درمورد بحث خودکشی هم که از او درموردش سؤال می‌کنیم، می‌گوید: در مبحث خودکشی، عمده 
موضوع به حوزه روحی و روانی بازمی‌گردد و اطرافیان یک فرد و جامعه باید قبل از اینکه فردی به تصمیم 
خودکشی رسیده باشد به او کمک کنند. آتش‌نشانی در این حوزه در زمان وقوع حادثه به میدان می‌رود و تمام 
سعی خود را می‌کند که به فردی که در این وضعیت قرار گرفته آرامش بدهد، اما ازدحام مردم، فیلم گرفتن 
و هیاهو کردن، استفاده از واژه‌های ترغیب‌کننده و... همگی فردی را که در موقعیت خودکشی قرار گرفته 
است دچار اضطراب و تنش بیشتری می‌کند و به واقع او را به اقدام به خودکشی، بیشتر ترغیب خواهد کرد؛ 
این ازدحام همچنین موجب ایجاد ترافیک شده و باعث می‌شود تا دیرتر بتوانیم خود را به محل وقوع حادثه 

برسانیم و زمان که نکته کلیدی در امداد و نجات است، از دست برود.
وی بار دیگر با درخواست از مردم برای توجه به رعایت نکات ایمنی تأکید می‌کند: عنوان »سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی« حاکی از این است که وظیفه آتش‌نشانی تنها مهار آتش نیست؛ بلکه خدمات ایمنی یک 
مؤلفه مهم است. تا زمانی که به فردی خسارت نخورد، به معنای ایمنی واقف نمی‌شود. پس لازم است تا با 
رعایت تمام نکات ایمنی خود را در معرض آسیب و خسارت قرار ندهیم. مردم باید بدانند که خیلی‌ها برای 
برقراری ایمنی در جامعه جانشان را به خطر می‌اندازند و رعایت نکات ایمنی را وظیفه و رسالت اجتماعی 

خود بدانند.

گفت‌وگوی شیرازنوین با معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی شیراز در آستانه 7 مهر 

کنترل آتش در مراکز صنعتی جانبازی می‌خواهد

زارع:
سخت‌ترین لحظه برای آتش‌نشان 

جان‌باختن حادثه‌دیدگان است

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

امروز در میدان جنگ نرم قرار داریم 
حسینی: انجام کارهای فرهنگی نیازمند تدبیر، برنامه‌ریزی و کارهای زیرساختی است

حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، در همایش بسیجیان حوزه مقاومت بسیج 
ادارات کل شهدای شهرداری بیان کرد: امروز دشمن در حوزه فرهنگی به ما تاخته و از 
طریق حوزه جنگ نرم سعی دارد آسیب بزند؛ چراکه در جنگ سخت توان مبارزه با ما 
را ندارد. بنابراین باید بیدار و هوشیار بود. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
شیراز، به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و بزرگداشت نام و خاطره شهیدان 
والامقام، همایش بسیجیان حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری در سالن 
همایش‌های شهر برگزار شد. سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
این همایش، ضمن عرض تبریک و تهنیت هفته دفاع مقدس و بزرگداشت نام و خاطره 
شهیدان والامقام گفت: یکی از ویژگی‌های هشت سال دفاع مقدس، اقدام مناسب در 
زمان مناسب بود؛ لذا یادآوری و بیان خاطرات هشت سال دفاع مقدس و ارزش‌گذاری 
این مسئله مهم، وظیفه همه ماست. وی در ادامه افزود: هشت سال دفاع مقدس، دانشگاه 
به معنی واقعی بود و آنچه هشت سال دفاع مقدس را تبدیل به هشت سال دفاع مقدس 
کرد، این بود که همه آدم‌هایی که فعال بودند، بنایشان بر این بود که هر کاری که از 
دستشان برمی‌آید به اندازه ظرفیت خودشان انجام دهند. وی تصریح کرد: به تعبیر مقام 

معظم رهبری، هرکس هرجا که هست، همان‌جا را مرکز عالم ببیند و احساس کند امروز چرخ عالم به دست او می‌چرخد، همه مسائل حل است. رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز با بیان اینکه دشمن کما فی السابق در میدان جنگ است، عنوان کرد: امروز دشمن در حوزه فرهنگی به ما تاخته است و سعی دارد از طریق حوزه جنگ نرم به 
ما آسیب بزند؛ چراکه در جنگ سخت توان مبارزه با ما را ندارد؛ بنابراین باید بیدار و هوشیار بود. او با بیان اینکه انجام کارهای فرهنگی نیاز به تدبیر، برنامه‌ریزی و کارهای 

زیرساختی دارد، عنوان کرد: اساسی‌ترین زیرساخت آن است که هرکس از خودش شروع کند.

شهردار صدرا:

شهدا منشأ پیشرفت کشور هستند
پارسایی: دفاع مقدس، دفاع از حاکمیت ارضی نبود؛ بلکه برجسته‌ترین افتخارات تاریخ این کشور در آن رقم خورده است

آیین تجلیل از ایثارگران، جانبازان و فرزندان شهدای 8 سال دفاع مقدس شاغل در 
شهرداری صدرا برگزار شد. به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا، 
این جلسه با حضور پارسایی شهردار صدرا و محمدی رئیس شورای اسلامی، عزیزی 

نایب‌رئیس شورای اسلامی، سرهنگ باروتی و مدیران شهرداری صدرا برگزار گردید.
پارسایی شهردار صدرا با اشاره به جایگاه ایثارگران و خانواده‌های آنان، خدمت‌رسانی و 
ارج نهادن به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را از وظایف اصلی مدیران دانست و 
افزود: خانواده‌های معظم شهدا حق بزرگی بر گردن ما دارند و هرچقدر از سوی مسئولان 
برای آنان خدمت شود، باز نمی‌توان گوشه‌ای از از زحماتشان را جبران کرد. شهردار 
صدرا با اشاره به اینکه شهدا منشأ برکت، پیشرفت و آرامش کشور بوده‌اند، تصریح کرد: 
دفاع مقدس دفاع از حاکمیت ارضی نبوده است؛ بلکه برجسته‌ترین افتخارات تاریخ این 

کشور در عرصه 8 سال دفاع مقدس رقم خورده است.
پارسایی اظهار داشت: الگو بودن و برکت حضور و فعالیت خانواده‌های معزز شهدا، 
ایثارگران و جانبازان در مجموعه شهرداری صدرا به خوبی هویداست. فرزندان شهدا نیز 

به تبع خط و مشی پدرانشان در مسیر خدمتگزاری به مردم ایثار خود را نشان می‌دهند. پارسایی با اشاره به کمبودها و نواقص موجود گفت: نباید کمبود امکانات باعث 
شود تا در راستای رفع نواقص قدمی برنداریم. شهردار صدرا خود را قدردان کرامت و ازخودگذشتگی خانواده‌های شهدا، ایثارگران و جانبازان دانست. در ادامه عزیزی 
نایب‌رئیس شورای اسامی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس تصریح کرد: حضور ایثارگران، جانبازان و فرزندان شهدای 8 سال دفاع مقدس در مجموعه مدیریت شهری 
صدرا نعمتی بزرگ و مایه مباهات است و امیدواریم بتوانیم راه شهدا را ادامه داده و خدمتگزار شایسته‌ای برای شهروندان باشیم. عزیزی افزود: خانواده شهدا و جانبازان 
سند زرین افتخارات انقلاب اسلامی هستند. نایب‌رئیس شورای اسلامی با ابراز خشنودی از انتخاب شهردار اصلح، مؤمن، متعهد و انقلابی بیان کرد: مشکلات شهر صدرا 
بی‌شمار است؛ ما باید در کنار هم متعهد و وفادار به کشور و شهر و سازمانمان پرتوان در جهت رفع مشکلات گام برداریم. محمدی رئیس شورای اسلامی، حضور در جمع 
فرزندان شهدا، ایثارگران و جانبازان شاغل در شهرداری را توفیق برشمرد و گفت: تکریم خانواده معظم شهدا از اولویت‌های مجموعه مدیریت شهری است. رئیس شورای 
 اسامی شهر صدرا گفت: امنیت و آرامش امروز جامعه در سایه ایثار و جان‌فشانی شهدا و رزمندگان حاصل شده است و اهتمام مدیریت شهری بر تکریم این عزیزان 

است.
در ادامه ایثارگران، جانبازان و فرزندان شهدای 8 سال دفاع مقدس شاغل در شهرداری صدرا نیز به بیان دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود پرداختند و در انتها با اهدای لوح 

تقدیر از آنها قدردانی شد.

معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان گفت: نقش رزمندگان در دوران دفاع مقدس 
و ارزش‌ها و دستاوردهای آن دوران باید به صورت ویژه و گسترده در جامعه تبیین شود. به 
گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار »کورش سالمی« در مراسم گرامیداشت روز سرباز که در 
سالن »الغدیر« ستاد انتظامی استان برگزار شد، ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و همچنین 
روز سرباز، اظهار داشت: نقش رزمندگان در دوران دفاع مقدس و ارزش‌ها و دستاوردهای آن 
دوران باید به صورت ویژه و گسترده در جامعه تبیین شود. وی افزود: در دوران دفاع مقدس، 
رزمندگان اسام با تکیه بر خودباوری و قدرت ایمان توانستند رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های 
زیادی از خود نشان دهند تا دشمنان نتوانند یک وجب از خاک میهن عزیزمان را به تسخیر 
خود درآورند. معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان فارس ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره امام راحل و شهدای دوران دفاع مقدس، گفت: امروز نیز دشمنان ایران اسلامی با 
شیوه‌های مختلفی از جمله جنگ نرم و تهاجم فرهنگی سعی می‌کنند بنیان خانواده‌ها را 
متزلزل و به تبع آن به آرمان‌ها و ارزش‌های والای انقلاب اسامی خدشه وارد نمایند؛ ولی با 
رهبری‌های داهیانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و هوشیاری مردم، به مانند همیشه در 
این مسیر ناکام می‌مانند. سردار سالمی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: نقش 
سربازان در ارتقای نظم و امنیت جامعه بی‌بدیل است و ما به وجود شما سربازان عزیز افتخار 
می‌کنیم. وی بهترین دروان زندگی را دوران خدمت مقدس سربازی عنوان کرد و ادامه داد: در 
طول خدمت فرصت‌ها را غنیمت شمارید تا بتوانید از تجارب گران‌بهایی که به دست می‌آورید، 
در زندگی خود استفاده کنید. معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان فارس تصریح 
کرد: افتخار ما این است که سرباز ولایت و در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مشغول به 
خدمت هستیم که ارزش‌های والایی نظیر ایثار، شهادت و ازخودگذشتگی در آن جاری است. 

سردار سالمی با اشاره به نگاه ویژه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به سربازان، افزود: به 
عنوان سربازان ولایت تا جان در بدن داریم، در راستای حفظ آرمان‌های والای انقلاب اسلامی 
تلاش خواهیم کرد. وی تصریح کرد: سربازان سرمایه‌های باارزشی هستند که باید به مشکلات 
آنان رسیدگی شود و ما به سربازان به چشم برادرانی نگاه می‌کنیم که در کنار ما وظیفه سنگین 
تأمین امنیت را برعهده دارند. در پایان این مراسم، جلسه پرسش و پاسخ سربازان با سردار 
سالمی معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان فارس برگزار شد و از سربازان ساعی با 

اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی فارس: 

افتخار ما این است که سرباز ولایت هستیم 

مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان فارس در اطلاعیه‌ای درمورد 
درگیری‌ مسلحانه‌ای که در شهرستان فراشبند رخ داده و قاتل مسلح 
آن فراری است، توضیح داد. به گزارش ایرنا و به نقل از روز چهارشنبه 
مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان فارس، در این اطلاعیه پلیس 
آمده: نیروهای ما پیش از درگیری مأموران پلیس با قاتل مسلح در حوالی 
ظهر دیروز، چهارشنبه پنجم مهرماه پس از کشتن ۲ نفر و مجروح کردن 
سه نفر دیگر متواری شده بود، اتفاق افتاده است. در این اطلاعیه آمده 
است: ظهر دیروز یک نفر با اسلحه کلاشینکف ۲ شهروند بی‌گناه را در 
شهرستان فراشبند به قتل رسانده و متواری می‌شود که در ادامه و پس 
از اعلام خبر به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، کارآگاهان پلیس آگاهی 
در تحقیقات اولیه مطلع شدند مرد قاتل ۳۲ساله بنا به دلایل نامعلومی 
مقابل ساختمان اداره آب شهرستان فراشبند و با اسلحه کلاشینکف 

اقدام به تیراندازی می‌کند که در این حادثه متأسفانه ۲ نفر شهروند 
مرد )۳۵ و ۴۰ساله( بر اثر اصابت تیر مستقیم به قتل می‌رسند و قاتل با 
توجه به موقعیت جغرافیایی منطقه به سمت کوه و باغات اطراف متواری 
می‌شود. در ادامه درگیری و تعقیب و گریز، فرمانده انتظامی شهرستان 
قیروکارزین و ۲ نفر دیگر از کارکنان پلیس نیز مجروح و روانه بیمارستان 
می‌شوند. گفتنی است، کارکنان مجروح در بیمارستان بستری هستند 
و حال عمومی آنها رضایت‌بخش است. در این مطلب آمده است که 
بلافاصله اقدامات و تدابیر لازم برای دستگیریِ قاتل مسلح با هدایت و 
حضور میدانی سردار رهام‌بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس 
و اعزام تیم‌های زبده پلیس به‌صورت ویژه در دست اقدام بوده و تأکید 
می‌شود با هرگونه شرارت و ناامنی قاطعانه برخورد خواهد شد. اخبار 

تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد.

پلیس فارس درباره درگیری‌ مسلحانه با قاتل فراری
 در فراشبند توضیح داد


